[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                   19.12.2019                                                                                                                                  №  49
О присвоении  А.Н. Дащенко звания

«Почетный гражданин Парабельского района»

Рассмотрев ходатайство коллектива Отдела культуры Администрации Парабельского района о присвоении звания «Почетный гражданин Парабельского района» Александру Николаевичу Дащенко,

ДУМА РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, развитие музейного дела, за создание и сохранение для потомков уникальной коллекции художественных, графических работ, скульптуры художников России, отражающей историческую летопись Парабельского района, за большие творческие проекты и популяризацию изобразительного искусства Сибири, присвоить Дащенко Александру Николаевичу звание «Почетный гражданин Парабельского района» с вручением нагрудного Знака отличия, Удостоверения и денежной премии в соответствии с Положением «О звании «Почетный гражданин Парабельского района», утвержденным решением Думы Парабельского района  № 26  от 23.12.2010г.

2. Опубликовать решение в газете «Нарымский вестник».

3. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель   Думы                                                                                                Г.Д. Аминов